
                                   

KVIETIMAS 

TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO 

PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĘ PRIEMONĘ 

„MIŠKO VEISIMAS IR ATKŪRIMAS“ 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS  

Nuo 2025 m. balandžio 1 d. iki 2025 m. gegužės 30 d. 

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS  

4 600 000 Eur, iš jų ne daugiau kaip 1 400 000 Eur Sostinės regionui. 

➢ REMIAMOS VEIKLOS 

• Miško veisimas. 

• Stichinės nelaimės pažeisto miško atkūrimas. 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI 

Paraiškas gali teikti: 

• privačios žemės valdytojai – fiziniai ir juridiniai asmenys, valdantys žemę 

nuosavybės teise. Paramos besikreipiantys fiziniai asmenys turi būti ne jaunesni kaip 18 

metų amžiaus; 

• savivaldybės, valdančios žemę teisėtais pagrindais. 

➢ PARAMOS DYDIS 

• Vienkartinė miško įveisimo ir (arba) stichinės nelaimės pažeisto miško atkūrimo 

išmoka apskaičiuojama kiekvienam projektui atskirai, priklausomai nuo veisiamo arba 

atkuriamo miško rūšinės sudėties, pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano intervencinės priemonės „Miško veisimas ir atkūrimas“ 

įgyvendinimo taisyklių VIII skyriaus lentelėje pateiktus atskirus įkainius ir želdinamą plotą. 

• Jei projekte numatyta miško apsaugai įrengti tvorą arba naudoti repelentus 

(projekte turi būti nurodoma viena pasirinkta priemonė), skiriama vienkartinė išmoka: 

- tvorai įrengti – 1 484 Eur už 1 ha; 

- apsaugos repelentais (mokama už pirmuosius miško augimo metus) – 232 Eur už 

1 ha. 

Parama mokama už želdinamą ir želiantį miško plotą, kai želdinama papildomai. 

• Parama skiriama nepažeidžiant nereikšmingos (de minimis) pagalbos reikalavimų, 

vadovaujantis Komisijos reglamentu (ES) 2023/2831. Bendra nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos suma, suteikiama vienai įmonei (ūkio subjektui (pareiškėjui), įskaitant ir su šiuo 

subjektu Komisijos reglamento (ES) 2023/2831 2 straipsnio 2 dalyje nurodytais ryšiais 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/44fa7a26ffee11ef8619bb348379608d
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/44fa7a26ffee11ef8619bb348379608d
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/44fa7a26ffee11ef8619bb348379608d


2 

 

susijusius ūkio subjektus), negali viršyti 300 000 Eur (trijų šimtų tūkstančių eurų) per bet 

kurį trejų metų laikotarpį.  

➢ ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės 

priemonės „Miško veisimas ir atkūrimas“ įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2025 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 3D-130 (toliau – 

Taisyklės) galima rasti paspaudus šią nuorodą 3D-130 Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės... 

Taisykles taip pat galite rasti Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NMA) svetainėje www.nma.lt → Parama kaimui → Parama kaimo 

plėtrai → Kviečiame teikti paraiškas → Miško veisimas ir atkūrimas (2025 m. I). 

➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO TVARKA 
Paramos paraiška turi būti užpildyta kompiuteriu. Paraiška ir prašomi dokumentai turi 

būti pateikti Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. 

vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano administravimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka, t. y. 

pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, juos siunčiant el. paštu paraiskos@nma.lt, 

pateikiant paraišką ir skenuotus prašomus dokumentus (PDF formatu), arba teikiami 

naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės svetainės (toliau – ŽŪMIS) pranešimų 

siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas „Pranešimai“), pateikiant skenuotas 

paraiškas ir prašomus dokumentus (PDF formatu). Naudojantis ŽŪMIS pranešimų 

siuntimo funkcionalumu, papildomi dokumentai gali būti teikiami šiais formatais: DOC, 

DOCX, XLS, XLSX. Veisiamo miško ploto (-ų) erdviniai vektoriniai duomenys turi būti 

pateikiami skaitmeniniu SHAPE formatu. Paramos paraiška ir prašomi dokumentai turi būti 

pateikti ne anksčiau kaip kvietimo teikti paramos paraiškas pirmą dieną 00.00.00 val. ir ne 

vėliau kaip iki kvietimo teikti paramos paraiškas paskutinės dienos 23.59.59 val. Paramos 

paraiška ir prašomi dokumentai gali būti pasirašyti bei pateikti ir įgalioto asmens. Įgaliotas 

asmuo kartu su paramos paraiška pateikia notaro patvirtintą įgaliojimą arba įgaliojimą, 

kuriame parašo tikrumą patvirtino seniūnas.  

Naudojantis ŽŪMIS pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas 

„Pranešimai“) arba siunčiant dokumentus el. paštu paraiskos@nma.lt, per vieną kartą visų 

teikiamų dokumentų bendra apimtis negali būti didesnė negu 25 MB, didesnės apimties 

dokumentai gali būti išskaidyti ir teikiami naudojantis ŽŪMIS pranešimų siuntimo 

funkcionalumu per kelis kartus, tačiau tą pačią kalendorinę dieną.  

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA:  

- Telefonu: (0 5) 252 6999, 1841.  

- NMA interneto svetainės meniu skiltyje „Susisiekite“ užpildant formą „Užduokite 

klausimą el. būdu“. 

- Elektroniniu paštu info@nma.lt. 

- Paštu adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/44fa7a26ffee11ef8619bb348379608d
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/44fa7a26ffee11ef8619bb348379608d
http://www.nma.lt/
mailto:paraiskos@nma.lt
mailto:paraiskos@nma.lt
mailto:info@nma.lt

